
報知グリーンカップ
4/ 29  30  5/ 1  2

初⽇

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3501 川上　　昇平 B1 0.15 4.59 27.0 3.73 18.1 52 19.6 47 30.5 エンジンは良くないみたいだけど、今のところは下
がってなかったと思う。

2 3883 山根　　大樹 B1 F 0.17 2.73 6.6 3.22 0.0 16 31.8 54 32.9 ペラはそのままで乗った。少し重たいけど、行き足
なんかも含めて普通くらいはあったかな。 9

3 3680 森林　　　太 B1 0.22 4.29 26.7 5.58 41.6 24 40.0 41 43.8 まだ触ってない。回転が上がってないけど体感は悪
くない。乗っていて違和感はなかった。 6

4 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.19 21.7 4.82 35.2 25 26.8 4  31.0 乗りやすさがあったし、班の中でも悪くはない。
やっても微調整くらいでいくと思う。 10

5 5308 藤森　　拓海 B2 0.21 1.70 3.1 0.00 0.0 22 28.2 20 31.6 ペラはそのままで乗ったけど、やっぱり重たい感じ
がした。まずは回す方向で調整していく。 8

6 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.16 5.12 23.3 4.23 15.4 44 33.0 36 35.1 全体的に良さそう。ペラを叩いて正解の方向に行っ
てると思うし、前検の感触としてはかなりいい。 11

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠を生かす①川上に期待したが、気配ひと息で過信は禁物。外まい握る③森林や、スピードで勝る⑥西岡の台頭も。②山根は差しに絞ってバック粘り込みたい。

予選

締切時刻 15:41
1 3566 川添　　英正 B1 0.21 4.42 23.7 4.87 22.2 12 31.6 23 35.8 そのままで乗ったけど、やっぱり回ってなくて体感

も良くなかった。まずはペラを点検してみる。 11

2 4299 中島　　浩哉 B1 F 0.14 4.05 21.5 4.00 25.0 13 27.7 58 30.7 ペラは叩いたけど、まだ回ってない感じ。引き続
き、回す方向でペラ調整をしていく。 9

3 3361 岡部　　　浩 B1 0.20 4.16 21.3 3.79 15.7 32 27.6 37 28.4 ペラは叩いてから乗ったけど、まだ回転は上がって
ない。引き続きペラ調整をやっていく。 10

4 3232 山川　美由紀 A2 0.14 6.11 42.7 5.73 35.8 27 33.9 38 37.3 回転の上がりが悪くて行き足にも影響があった。前
回、良かった時のペラの形に叩いてみる。 7

5 4390 松本　　弓雄 B1 0.17 4.27 19.5 4.33 26.6 30 23.7 30 34.3 新ペラになってた。時間がなくて新ペラのままで
行ったけど、やっぱり回転の上がりは悪かった。

6 4259 真庭　　明志 A2 0.16 5.74 42.7 5.30 34.7 59 28.1 65 25.0 下がることはなかったし、現状でも普通くらいはあ
る。気象条件を見ながら調整は考えていく。 8

フォーカス
展望

自信度50%
①川添がコース有利に先手を打つ。④山川はカドから持ち前の攻撃力を発揮するか。ここが攻めれば⑥真庭にも浮上のチャンスあり。②中島も連下なら。

予選

締切時刻 16:06
1 3584 佐々木　英樹 B1 0.18 5.12 31.8 4.69 23.0 11 37.1 31 31.8 ペラはそのままで乗ってみた。下がることはなかっ

たし、前検としては普通くらいはある。 7

2 4234 野相　　弘司 B1 0.18 5.17 33.6 4.92 30.7 50 25.9 21 34.3 ペラは叩いた。タイムも悪くなかったし、前検とし
てはまずまず。微調整くらいでいってみる。 9

3 5045 平川　　香織 A2 0.16 5.98 42.8 5.48 37.9 61 32.1 51 31.4 今のところは普通くらい。気になる部分は点検して
いく。 8

4 4695 尾崎　　雄二 B1 0.19 4.32 20.4 4.50 30.0 43 37.3 2  34.7 ペラは少し叩いたけど、もう少し回したい感じ。分
からないけど、班では一緒くらいだったと思う。 10

5 4571 菅　　　章哉 A1 0.14 6.81 53.7 6.40 60.0 45 29.8 44 35.1 このエンジンが良くないのは知ってる。ペラは叩い
たけど、今のところは全く伸びなかった。 12

6 3273 石田　　　豪 B1 0.18 4.99 35.5 4.59 24.3 8  24.0 14 38.6 やっぱり回転の上がりは鈍かった。また乗ってみて
からペラをどうするか考える。

フォーカス
展望

自信度55%
①佐々木がインで奮戦する。前検の動き良かった②野相が差して好勝負へ。低調機の⑤菅はどこまでパワー引き出せるか。⑤菅が不発なら③平川の浮上も。

予選

締切時刻 16:34
1 3616 中村　　　真 B1 F 0.17 5.45 37.9 4.72 24.1 36 23.0 16 34.1 ペラは叩いたけど、井上選手には少し伸びられた感

じがした。チルトが違うからなのかな。

2 4603 谷川　　将太 B1 0.14 5.23 29.2 1.17 0.0 19 27.1 62 42.3 ペラはそのままで、チルト０にして行った。伸びも
含めて、そこまで悪い感じはしなかった。 11

3 4352 下條　雄太郎 A2 F 0.16 7.12 58.1 7.46 61.5 55 28.0 32 31.6 ペラは叩いた。行き足なんかはきてたけど、回った
あとの押しとかはもう少し調整が必要。 10

4 4676 後藤　　隼之 B1 0.16 5.01 29.7 5.00 40.0 58 24.8 1  39.7 ― 8

5 5030 金子　　千穂 B2 -- 2.48 3.7 0.00 0.0 39 28.2 57 32.0 下がることはないけど、やっぱり良くはない。聞い
ていたほど乗りやすくもなかった。 9

6 4028 田村　　隆信 A1 0.15 6.67 42.9 8.88 62.5 3  33.5 24 35.4 行き足がちょっとイメージと違う。色々と調整は必
要だけど、エンジンは悪くないと思ってる。 12

フォーカス
展望

自信度60%
③下條がセンター全速戦で突破する。インの①中村は先マイあるのみ。地力上位の⑥田村はコース取りから要注意。②谷川は小回り差しで追走へ。

予選

締切時刻 17:01
1 3627 井上　　恵一 B1 0.20 4.88 26.8 4.79 21.0 38 43.1 35 32.2 まだ、いいエンジンという手応えは感じられなかっ

た。とにかく回転が上がっていない。 10

2 3265 今村　　暢孝 A2 F 0.15 6.96 59.2 6.11 47.2 17 33.9 28 31.8 何か違和感がある。体感的におかしい感じ。ペラは
叩いていくけど、ペラ以外の点検もしたい。 9

3 4211 村田　　　敦 B1 0.15 4.07 22.1 0.00 0.0 4  34.5 3  28.2 ピット離れも含めて、明らかに調整が必要な状態。
ただ、その割には下がってなかったのかな。

4 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.14 4.08 20.6 5.14 28.5 40 28.7 61 29.1 やっぱり回ってなかったし、今のところは伸びる感
じもなかった。まずはペラを点検してみる。

5 4948 木場　　悠介 A2 0.16 5.57 36.2 5.63 30.0 1  31.1 56 31.2 正直、分からなかった。ただ、機歴を考えると良く
はないと思う。 11

6 4546 浜田　亜理沙 A1 0.16 7.58 57.6 5.00 33.3 2  32.8 19 31.4 新ペラになってたから前検は参考外。とりあえずペ
ラを叩いていく。 12

フォーカス
展望

自信度50%
①井上が良機のパワーで押し切る。②今村は進入からプレッシャーを掛けて①井上のミスを誘うか。⑥浜田は最内を差して浮上へ。④片岡は伸びを生かしたい。

予選

締切時刻 17:26
1 4611 今井　　美亜 A2 F 0.15 5.84 36.7 4.93 26.6 28 33.9 29 27.3 下がることはなかったし、回転もそんなに気になら

なかった。また乗ってから調整は考える。 11

2 3680 森林　　　太 B1 0.22 4.29 26.7 5.58 41.6 24 40.0 18 36.4 5 ー まだ触ってない。回転が上がってないけど体感は悪
くない。乗っていて違和感はなかった。 1

3 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.75 49.2 6.74 48.5 64 33.0 8  35.1 ペラが違うと思ったから叩いていった。下がったり
はしないけど、何か体感が良くない。 12

4 5095 小原　　聡将 A2 F 0.14 5.27 34.2 5.27 18.1 63 34.0 60 30.6 ペラはだいぶ叩いた。起こしてからの加速感や、
回ってからの押しなんかは良さそうな感じ。 10

5 4864 小川　日紀太 B1 F 0.13 4.85 30.3 6.09 45.4 57 23.7 45 37.5 そのままで乗った。班で出ていく感じはしないけ
ど、下がるようなこともなかったと思う。

6 3516 吉原　　聖人 B1 F 0.18 4.14 16.2 4.33 20.5 46 25.9 26 39.1 ペラを叩いて特訓に行ったけど、まだ調整は必要な
感じ。行き足もちょっと甘かった。

フォーカス
展望

自信度65%
前検一番時計をマークした①今井がインから一気駆け。③三嶌はまくり差し狙いか。出足強力な④小原も首位争いに加われる。②森林は決め差しからバック粘って。

カチ勝ち6



報知グリーンカップ
4/ 29  30  5/ 1  2

初⽇

締切時刻 17:52
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4497 桑原　　　悠 A1 0.16 6.82 42.1 4.18 27.2 6  29.8 22 27.9 ペラはしっかり叩いた。班では一緒か、少しいい感
じがした。前検としては悪くないと思う。 12

2 5073 上原　健次郎 B1 0.17 5.27 27.9 0.00 0.0 35 27.7 43 29.4 少し重たい感じはするけど、そこまで悪い感じはし
なかった。

3 3584 佐々木　英樹 B1 0.18 5.12 31.8 4.69 23.0 11 37.1 31 31.8 4 ー ペラはそのままで乗ってみた。下がることはなかっ
たし、前検としては普通くらいはある。 3

4 4289 落合　　直子 A1 0.15 6.22 46.0 6.30 45.0 10 26.2 33 33.5 ペラは前の人がきれいに叩いてあった。そこまで大
きな作業はしなくても良さそうな感じ。 11

5 4406 幸野　　史明 B1 0.17 4.64 28.0 4.00 18.1 51 28.2 6  36.4 ペラも含めて、一通りの調整をしていった。乗り心
地はきてるし、合えば普通にはなると思う。

6 3232 山川　美由紀 A2 0.14 6.11 42.7 5.73 35.8 27 33.9 38 37.3 3 ー 回転の上がりが悪くて行き足にも影響があった。前
回、良かった時のペラの形に叩いてみる。 2

フォーカス
展望

自信度75%
インの①桑原がそつなく逃走。カド自在にさばく④落合と、一番差しに構える②上原で次位争いへ。③佐々木はセンター全速戦に活路を見いだす。

穴ガチ7

締切時刻 18:22
1 4123 細川　　裕子 A1 0.19 6.92 55.4 7.00 41.6 29 31.6 11 32.9 そのままで乗ってみた。スタートして少し出ていく

感じもあったし、前検としてはいい方だと思う。 12

2 5045 平川　　香織 A2 0.16 5.98 42.8 5.48 37.9 61 32.1 51 31.4 5 ー 今のところは普通くらい。気になる部分は点検して
いく。 3

3 3752 宇土　　泰就 B1 0.18 4.26 24.3 0.00 0.0 62 27.2 59 32.0 まるがめはかなり久しぶり。班では同じくらいだっ
たかもしれないけど、参考外に近い。

4 4259 真庭　　明志 A2 0.16 5.74 42.7 5.30 34.7 59 28.1 65 25.0 5 ー 下がることはなかったし、現状でも普通くらいはあ
る。気象条件を見ながら調整は考えていく。 2

5 4676 後藤　　隼之 B1 0.16 5.01 29.7 5.00 40.0 58 24.8 1  39.7 2 ー ― 4

6 5308 藤森　　拓海 B2 0.21 1.70 3.1 0.00 0.0 22 28.2 20 31.6 2 ー ペラはそのままで乗ったけど、やっぱり重たい感じ
がした。まずは回す方向で調整していく。 1

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす①細川が中心。②平川は定石通りの差しで追走一番手。④真庭はカド自在に立ち回る。仕掛け次第では⑤後藤の食い込みも。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:52
1 3265 今村　　暢孝 A2 F 0.15 6.96 59.2 6.11 47.2 17 33.9 28 31.8 6 ー 何か違和感がある。体感的におかしい感じ。ペラは

叩いていくけど、ペラ以外の点検もしたい。 5

2 5030 金子　　千穂 B2 -- 2.48 3.7 0.00 0.0 39 28.2 57 32.0 6 ー 下がることはないけど、やっぱり良くはない。聞い
ていたほど乗りやすくもなかった。 4

3 4299 中島　　浩哉 B1 F 0.14 4.05 21.5 4.00 25.0 13 27.7 58 30.7 6 ー ペラは叩いたけど、まだ回ってない感じ。引き続
き、回す方向でペラ調整をしていく。 2

4 4234 野相　　弘司 B1 0.18 5.17 33.6 4.92 30.7 50 25.9 21 34.3 1 ー ペラは叩いた。タイムも悪くなかったし、前検とし
てはまずまず。微調整くらいでいってみる。 3

5 3883 山根　　大樹 B1 F 0.17 2.73 6.6 3.22 0.0 16 31.8 54 32.9 4 ー ペラはそのままで乗った。少し重たいけど、行き足
なんかも含めて普通くらいはあったかな。 1

6 3477 近藤　　稔也 B1 F 0.18 4.76 31.0 4.48 24.0 48 36.8 48 35.8 ほぼ新ペラのような状態だった。叩いてから乗って
みたけど、正直まだ分からない。

フォーカス
展望

自信度60%
①今村がインから主導権を握る。③中島は外マイ握って追走へ。④野相のカド攻めに一発力。⑥近藤は大外枠なら伸び仕様に打って出るか。

ウチまる特賞

締切時刻 19:25
1 4352 下條　雄太郎 A2 F 0.16 7.12 58.1 7.46 61.5 55 28.0 32 31.6 4 ー ペラは叩いた。行き足なんかはきてたけど、回った

あとの押しとかはもう少し調整が必要。 4

2 4695 尾崎　　雄二 B1 0.19 4.32 20.4 4.50 30.0 43 37.3 2  34.7 2 ー ペラは少し叩いたけど、もう少し回したい感じ。分
からないけど、班では一緒くらいだったと思う。 3

3 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.19 21.7 4.82 35.2 25 26.8 4  31.0 3 ー 乗りやすさがあったし、班の中でも悪くはない。
やっても微調整くらいでいくと思う。 1

4 3627 井上　　恵一 B1 0.20 4.88 26.8 4.79 21.0 38 43.1 35 32.2 2 ー まだ、いいエンジンという手応えは感じられなかっ
た。とにかく回転が上がっていない。 5

5 5095 小原　　聡将 A2 F 0.14 5.27 34.2 5.27 18.1 63 34.0 60 30.6 3 ー ペラはだいぶ叩いた。起こしてからの加速感や、
回ってからの押しなんかは良さそうな感じ。 6

6 3361 岡部　　　浩 B1 0.20 4.16 21.3 3.79 15.7 32 27.6 37 28.4 1 ー ペラは叩いてから乗ったけど、まだ回転は上がって
ない。引き続きペラ調整をやっていく。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①下條がスピード逃げで一気に決着。④井上はカドから機力を生かして浮上へ。ここが攻めれば⑤小原にも好展開あり。ダッシュ勢が不発なら②尾崎の差し追走も。

まるがめ特賞

締切時刻 20:03
1 4289 落合　　直子 A1 0.15 6.22 46.0 6.30 45.0 10 26.2 33 33.5 ー 3 ペラは前の人がきれいに叩いてあった。そこまで大

きな作業はしなくても良さそうな感じ。 7

2 4948 木場　　悠介 A2 0.16 5.57 36.2 5.63 30.0 1  31.1 56 31.2 3 ー 正直、分からなかった。ただ、機歴を考えると良く
はないと思う。 5

3 3566 川添　　英正 B1 0.21 4.42 23.7 4.87 22.2 12 31.6 23 35.8 2 ー そのままで乗ったけど、やっぱり回ってなくて体感
も良くなかった。まずはペラを点検してみる。 2

4 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.16 5.12 23.3 4.23 15.4 44 33.0 36 35.1 1 ー 全体的に良さそう。ペラを叩いて正解の方向に行っ
てると思うし、前検の感触としてはかなりいい。 1

5 4603 谷川　　将太 B1 0.14 5.23 29.2 1.17 0.0 19 27.1 62 42.3 3 ー ペラはそのままで、チルト０にして行った。伸びも
含めて、そこまで悪い感じはしなかった。 4

6 4611 今井　　美亜 A2 F 0.15 5.84 36.7 4.93 26.6 28 33.9 29 27.3 2 ー 下がることはなかったし、回転もそんなに気になら
なかった。また乗ってから調整は考える。 6

フォーカス
展望

自信度55%
イン有利に運ぶ①落合を軸視したが、前検の気配抜群だった④西岡も単互角の評価。低調機の②木場だが好位戦なら連圏内へ。⑥今井の浮上が連穴。

予選選抜

締切時刻 20:31
1 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.75 49.2 6.74 48.5 64 33.0 8  35.1 1 ー ペラが違うと思ったから叩いていった。下がったり

はしないけど、何か体感が良くない。 6

2 4546 浜田　亜理沙 A1 0.16 7.58 57.6 5.00 33.3 2  32.8 19 31.4 4 ー 新ペラになってたから前検は参考外。とりあえずペ
ラを叩いていく。 5

3 4028 田村　　隆信 A1 0.15 6.67 42.9 8.88 62.5 3  33.5 24 35.4 5 ー 行き足がちょっとイメージと違う。色々と調整は必
要だけど、エンジンは悪くないと思ってる。 4

4 4497 桑原　　　悠 A1 0.16 6.82 42.1 4.18 27.2 6  29.8 22 27.9 ー 1 ペラはしっかり叩いた。班では一緒か、少しいい感
じがした。前検としては悪くないと思う。 7

5 4123 細川　　裕子 A1 0.19 6.92 55.4 7.00 41.6 29 31.6 11 32.9 ー 1 そのままで乗ってみた。スタートして少し出ていく
感じもあったし、前検としてはいい方だと思う。 8

6 4571 菅　　　章哉 A1 0.14 6.81 53.7 6.40 60.0 45 29.8 44 35.1 6 ー このエンジンが良くないのは知ってる。ペラは叩い
たけど、今のところは全く伸びなかった。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①三嶌が地元の意地を見せる。良機をゲットした③田村はセンター自在戦で肉薄。速攻派の④桑原はカドからスタート勝負。②浜田は新プロペラの調整が急務。

ドリーム


